sebelumnya kata al-Najm ini lebih sesuai jika ditafsirkan dengan ‘tumbuh-

tumbuhan’ dari pada ‘bintang’.

3. Ibnu katsir

Nama lengkap Ibnu Katsi>r adalah Imaduddi>n Abu al-Fida>’ Isma‘i>l

Ibn ‘Umar ibn Katsi>r al-Quraisy al-Dimashqiy, ia biasa dipanggil dengan

sebutan Abu al-Fida >’. Ia di lahir pada tahun 700 H/1300M di Timur Bashri

yang merupakan wilayah bagian Damaskus. Ibnu Katsir menafsirkan Al-qur’an

dengan hadis dan atsar yang disandarkan kepada pemiliknya, serta

membicarakan pula jarh{ wa ta’di >l yang diperlukan, mentarjihkan sebagian

pendapat atas yang lain, menetapkan ‘lemah’ pada sebagian riwayat dan